РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАШУКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 .05.2023 г.                                 п. Машуковка                                    № 29 –П

О  внесении изменения в  Постановление  администрации  Машуковского сельсовета   от 18.05.2012 г. № 25-П «Об утверждении  Положения  о системах   оплаты  труда  лиц,  занимающих  должности, не  отнесенные  к  должностям муниципальной  службы  в  администрации Машуковского  сельсовета».

      Руководствуясь  Законом  Красноярского края от 20.04.2023г. №5-1744 «О системах  оплаты  труда  работников  краевых  государственных  учреждений», в связи индексацией  заработной  платы  на  6,3%  с 01.07.2023 года), ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в  Положение  о  системах  оплаты  труда лиц,  занимающих должности,  не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Машуковского сельсовета (далее Положение), утвержденное Постановлением  администрации  Машуковского  сельсовета  от 18.05.2012г.  № 25-П, следующее изменение:
1.1. Приложение  № 1  к Положению  изложить  в  новой  редакции  согласно приложению  № 1  к  настоящему  Постановлению.
2. Контроль  по исполнению  настоящего     Постановления  возложить на главного бухгалтера  администрации  Машуковского сельсовета  /Л.Ю. Польчикову/.
3. Постановление вступает в силу с 01 июля 2023 года и подлежит  опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.

 Глава Машуковского сельсовета                                               Н.А. Тварадзе

                                                               Приложение  № 1
                                                               к Постановлению администрации
                                                               Машуковского сельсовета
                                                               от  22 .05.2023г. № 29 -П

                                                               Приложение № 1
                                                               к Положению о системах оплаты
                                                               труда  лиц, занимающих должности,
                                                               не отнесенные к должностям
                                                               муниципальной службы в
                                                               администрации Машуковского
                                                               сельсовета

Минимальные  размеры  окладов  (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими администрации Машуковского сельсовета, определяемые по квалификационным  уровням  профессиональных групп и   отдельным   должностям, не включенным
            в профессиональные   квалификационные  группы.

1. Профессиональные  квалификационные  группы  общеотраслевых
                                   профессий  рабочих

	Профессиональная квалификационная
 группа, квалификационный уровень,
                      профессия
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
   заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	                                    1 квалификационный уровень

	Уборщик  служебных помещений
	                  3481,0

	Сторож

	Рабочий

	Профессиональная квалификационная  группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	                                    1 квалификационный уровень

	Водитель администрации
	                  4053,0

	                                 Муниципальная пожарная охрана

	                                    3 квалификационный  уровень

	Водитель  ПСО
	                  5431,0

	                                    4 квалификационный  уровень

	Инструктор  ПСО
	                   6602,0